

공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (제1쪽)  
※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

1. 기본사항

사업연도(과세기간):	2022년01월01일	~	2022년12월31일	[√] 정기공시 [ ] 해산공시
①공익법인등 명	재단법인 희망철도재단	②사업자등록번호 (고유번호)	742-82-000**	
③대표자	나***	④설립연월일	2016-01-04	
⑤소재지	대전광역시 동구 중앙로 240 개나리실 2층	⑥전화번호/팩스	02-362-3888 /	
⑦홈페이지 주소	http://hopekorail.or.kr/	⑧전자우편주소	uksla1296@naver.com	
⑨주무관청	고용노동부	⑩기부금 유형	[ ] 특례기부금 [√] 일반기부금 [ ] 기타	
⑪설립근거법	민법 제 32조			
⑫설립유형	[√] 재단법인 [ ] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타			
⑬공익사업유형	사회복지			
⑭설립주체	[ ] 개인 [√] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [ ] 기타			
⑮ 이사수	6 명	⑯자원봉사자 연인원 수	6,578 명	
⑰ 고용직원수	3 명			

2. 재무현황 (단위: 원)

구분	⑮총자산가액	⑯부채	⑳순자산			
			㉑소계	㉒기본순자산	㉓보통순자산	㉔순자산조정
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,731,867,014	796,400	2,731,070,614	100,000,000	2,631,070,614	0
㉖ 공익목적사업	2,731,867,014	796,400	2,731,070,614	100,000,000	2,631,070,614	0
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

3. 자산현황 (단위: 원)

구분	㉕총자산가액	㉖토지	㉗건물	㉘주식 및 출자지분	㉙금융자산	㉚기타자산
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	2,731,867,014	0	0	0	2,712,267,274	19,599,740
㉖ 공익목적사업	2,731,867,014	0	0	0	2,712,267,274	19,599,740
㉗ 기타사업	0	0	0	0	0	0

4. 수익현황 (단위: 원)

구분	㉑총계	㉒사업수익					㉓사업외수익	㉔고유목적사업준비금 환입액
		㉕소계	㉖기부금	㉗보조금	㉘회비 수익	㉙기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	146,482,913	142,971,380	142,971,380	0	0	0	3,511,533	0
㉖ 공익목적사업	143,014,315	142,971,380	142,971,380	0	0	0	42,935	0
㉗ 기타사업	3,468,598	0				0	3,468,598	0

5. 비용현황 (단위: 원)

구분	㉕총계	㉖사업비용					㉗사업외 비용 등 기타	㉘고유목적 사업준비금전 입액
		㉙소계	㉚사업 수행비용	㉛일반 관리비용	㉜모금 비용	㉝기타		
㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗)	888,885,442	888,826,462	888,826,462	0	0	0	58,980	0
㉖ 공익목적사업	888,885,442	888,826,462	888,826,462	0	0		58,980	0
㉗ 기타사업	0	0				0	0	0

6. 세무확인 및 회계감사

㉙복식부기 여부	[√]여 [ ]부	㉚적용회계기준	공익법인회계기준
㉛세무확인 여부	[√]여 [ ]부	㉜외부회계감사 여부	[√]여 [ ]부
㉝ 외부 회계감사인	태경회계법인 김상운	㉞외부 회계감사 의견	적정의견



## 8. 공익목적사업 세부현황

### ①정관에 기재된 공익목적사업 현황

노사공동 사회공헌사업

### ②사업내용(중복체크 가능)

[ ☒ ]문화예술(코드1100) [ ☐ ]스포츠(코드1200) [ ☐ ]기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
 [ ☐ ]초등 및 중등 교육(코드2100) [ ☐ ]고등교육(코드2200) [ ☐ ]기타교육(코드2300) [ ☐ ]학술연구(코드2400)  
 [ ☐ ]장학(코드2500) [ ☐ ]영유아보육(코드2600)  
 [ ☐ ]병원 및 재활시설(코드3100) [ ☐ ]요양원(코드3200) [ ☐ ]정신 건강 및 위기개입(코드3300) [ ☐ ]기타 보건서비스(코드3400)  
 [ ☒ ]사회복지(코드4100) [ ☐ ]긴급상황 및 구호(코드4200) [ ☐ ]소득 지원 및 보존(코드4300)  
 [ ☐ ]환경(코드5100) [ ☐ ]동물(코드5200)  
 [ ☐ ]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [ ☐ ]주거(코드6200) [ ☐ ]고용 및 훈련(코드6300)  
 [ ☐ ]시민 및 옹호단체(코드7100) [ ☐ ]법률 및 법률서비스(코드7200) [ ☐ ]정치단체(코드7300)  
 [ ☐ ]배분(지원) 재단(코드8100) [ ☐ ]봉사증진(코드8200) [ ☐ ]모금활동(코드8300)  
 [ ☐ ]국제활동(코드9100)  
 [ ☐ ]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
 [ ☐ ]비즈니스연합(코드11100) [ ☐ ]전문가연합(코드11200) [ ☐ ]노동조합(코드11300)  
 [ ☐ ]기타(코드12100)

### ③사업대상

[ ☒ ]모두 해당 [ ☐ ]아동 [ ☐ ]청소년 [ ☐ ]노인 [ ☐ ]장애인 [ ☐ ]외국인(다문화) [ ☐ ]가족 여성  
 [ ☐ ]일반대중 [ ☐ ]기타

### ④국내 주요 사업지역

[ ☒ ]전국 [ ☐ ]서울 [ ☐ ]부산 [ ☐ ]인천 [ ☐ ]대전 [ ☐ ]광주 [ ☐ ]대구 [ ☐ ]울산 [ ☐ ]강원 [ ☐ ]경기  
 [ ☐ ]경남 [ ☐ ]경북 [ ☐ ]충남 [ ☐ ]충북 [ ☐ ]전남 [ ☐ ]전북 [ ☐ ]세종 [ ☐ ]제주 [ ☐ ]해당 없음

### ⑤ 국외 주요 사업지역

[ ☐ ]전세계 [ ☐ ]유럽 [ ☐ ]아시아 [ ☐ ]북아메리카 [ ☐ ]아프리카 [ ☐ ]오세아니아 [ ☐ ]남아메리카  
 [ ☒ ]해당 없음

### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

1	코드	4100	사업명	ESG연계형요약	사업수행비용	304,997,082
사업내용	청소년환경보호자원활동, 마음치유연계사업 등				사업지역	전국
2	코드	4100	사업명	사회통합/상생협력요약	사업수행비용	232,194,720
사업내용	지역사회 희망밥차, 생리대 지원 사업 등				사업지역	전국
3	코드	4100	사업명	임직원참여요약	사업수행비용	217,595,356
사업내용	홀몸어르신 침구세탁/코로나 방역, 취약계층 생활목공 제작기부				사업지역	전국
4	그 외 사업		1 개	사업수행비용	134,039,304 원	
합 계	총 공익목적사업		4 개	사업수행비용 합계	888,826,462 원	

### 작성방법

#### 8. 공익목적사업 세부현황

가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.

나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).

다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.

라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.

마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

구 분			사업연도(과세기간)	
			당 기	전 기
1. 사업수익			142,971,380	468,656,730
1) 기부금품			142,971,380	468,656,730
(1) 개인기부금품			71,886,120	468,656,730
(2) 영리법인기부금품			71,085,260	0
(3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품			0	0
(4) 기타기부금품			0	0
기 부 물 품 ( 1 ) - ( 4 ) 에 포함된 기부물품	당기	전기		
	0	0		
2) 보조금			0	0
3) 회비수익			0	0
4) 기타공익목적사업수익			0	0
2. 사업외 수익			42,935	4,667,450
3. 고유목적사업 준비금 환입액			0	0
4. 총합계(수익)			143,014,315	473,324,180

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

구 분		사업연도(과세기간)				
		당 기				전 기
		합계	사업	일반	모금	
1. 사업비용		888,826,462	888,826,462	0	0	389,386,396
(1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용)		862,990,449	862,990,449	0	0	369,907,036
1) 국 내		862,990,449	862,990,449	0	0	369,907,036
2) 국 외		0	0	0	0	0
(2) 인력비용		0	0	0	0	0
(3) 시설비용		0	0	0	0	0
(4) 기타비용		25,836,013	25,836,013	0	0	19,479,360
2. 사업외 비용		58,980	0	0	0	2
3. 고유목적사업 준비금 전입액		0	0	0	0	0
4. 총합계(비용)		888,885,442	0	0	0	389,386,398

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

구분	①합계	기타사업손익									⑩사업 외손익	⑪고유목 적사업준 비금환입( 전입)
		사업손익										
		금    용				부   동   산			⑨ 기타			
		②소계	③이자	④배당	⑤기타 금융	⑥소계	⑦임대	⑧매각				
수익금액	3,468,598	3,468,598	3,468,598	0	0	0	0	0	0	0	0	
비용	0	0			0	0	0	0	0	0	0	
이익 (손실)	3,468,598	3,468,598	3,468,598	0	0	0	0	0	0	0	0	

[별지 제1호 서식]

재 무 상 태 표

제 6 기 2021 년 12 월 31 일 현재  
제 7 기 2022 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
자산						
I. 유동자산	2,731,867,014	2,731,867,014	0	3,475,289,463	3,475,289,463	0
1. 현금및현금성자산	2,712,267,274	2,712,267,274	0	3,472,212,777	3,472,212,777	0
2. 단기투자자산	0	0	0	0	0	0
3. 매출채권	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
4. 선급비용	0	0	0	0	0	0
5. 미수수익	1,655,000	1,655,000	0	1,108,477	1,108,477	0
6. 미수금	0	0	0	0	0	0
(-) 대손충당금	0	0	0	0	0	0
7. 선급금	17,434,330	17,434,330	0	1,116,449	1,116,449	0
8. 재고자산	0	0	0	0	0	0
9. 기타	510,410	510,410	0	851,760	851,760	0
가.선납세금	510,410	510,410	0	851,760	851,760	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
II. 비유동자산	0	0	0	0	0	0
1. 투자자산	0	0	0	0	0	0
가. 장기성예적금	0	0	0	0	0	0
나. 장기투자증권	0	0	0	0	0	0
다. 장기대여금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0

⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산	0	0	0	0	0	0
가. 토지	0	0	0	0	0	0
나. 건물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
다. 구축물	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
라. 기계장치	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
마. 차량운반구	0	0	0	0	0	0
(감가상각누계액)	0	0	0	0	0	0
바. 건설중인자산	0	0	0	0	0	0
사. 기타	0	0	0	0	0	0
①미술·서화·골동품등	0	0	0	0	0	0
②의료장비	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산	0	0	0	0	0	0
가. 지식재산권	0	0	0	0	0	0
나. 개발비	0	0	0	0	0	0
다. 컴퓨터소프트웨어	0	0	0	0	0	0
라. 광업권	0	0	0	0	0	0
마. 임차권리금	0	0	0	0	0	0
바. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
4. 기타비유동자산	0	0	0	0	0	0
가. 임차보증금	0	0	0	0	0	0
나. 장기선급비용	0	0	0	0	0	0

다. 장기미수금	0	0	0	0	0	0
라. 기타	0	0	0	0	0	0
①	0	0	0	0	0	0
②	0	0	0	0	0	0
③	0	0	0	0	0	0
④	0	0	0	0	0	0
⑤	0	0	0	0	0	0
⑥	0	0	0	0	0	0
⑦	0	0	0	0	0	0
자산총계(Ⅰ + Ⅱ)	2,731,867,014	2,731,867,014	0	3,475,289,463	3,475,289,463	0
부채	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 유동부채	796,400	796,400	0	1,816,320	1,816,320	0
1. 단기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 매입채무	0	0	0	0	0	0
3. 미지급비용	0	0	0	0	0	0
4. 미지급금	0	0	0	0	0	0
5. 선수금	0	0	0	0	0	0
6. 선수수익	0	0	0	0	0	0
7. 예수금	796,400	796,400	0	1,816,320	1,816,320	0
8. 유동성장기부채	0	0	0	0	0	0
9. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅱ. 비유동부채	0	0	0	0	0	0
1. 장기차입금	0	0	0	0	0	0
2. 임대보증금	0	0	0	0	0	0
3. 퇴직급여충당부채	0	0	0	0	0	0
(-) 퇴직연금운용자산	0	0	0	0	0	0
4. 기타	0	0	0	0	0	0
가.	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0

마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 고유목적사업준비금	0	0	0	0	0	0
부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	796,400	796,400	0	1,816,320	1,816,320	0
순자산	0	0	0	0	0	0
Ⅰ. 기본순자산	100,000,000	100,000,000	0	100,000,000	100,000,000	0
Ⅱ. 보통순자산	2,631,070,614	2,631,070,614	0	3,373,473,143	3,373,473,143	0
1. 적립금	0	0	0	0	0	0
2. 잉여금	2,631,070,614	2,631,070,614	0	3,373,473,143	3,373,473,143	0
Ⅲ. 순자산조정	0	0	0	0	0	0
1. 매도가능증권평가손익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산재평가이익	0	0	0	0	0	0
3. 기타	0	0	0	0	0	0
순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)	2,731,070,614	2,731,070,614	0	3,473,473,143	3,473,473,143	0
부채 및 순자산 총계	2,731,867,014	2,731,867,014	0	3,475,289,463	3,475,289,463	0



[별지 제1호 서식]

운 영 성 과 표

제 6 기 2021 년 01 월 01 일부터 2021 년 12 월 31 일까지  
제 7 기 2022 년 01 월 01 일부터 2022 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

과 목	당 기			전 기		
	통합①	공익목적 사업②	기타사업 ③	통합④	공익목적 사업⑤	기타사업 ⑥
I. 사업수입	142,971,380	142,971,380	0	468,656,730	468,656,730	0
1. 기부금수익	142,971,380	142,971,380	0	468,656,730	468,656,730	0
2. 보조금수익	0	0	0	0	0	0
3. 회비수익	0	0	0	0	0	0
4. 투자자산수익	0	0	0	0	0	0
가. 이자수익	0	0	0	0	0	0
나. 배당수익	0	0	0	0	0	0
다. 기타	0	0	0	0	0	0
5. 매출액	0	0	0	0	0	0
6. 기타	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
아.	0	0	0	0	0	0
II. 사업비용	888,826,462	888,826,462	0	389,386,396	389,386,396	0
1. 사업수행비용	888,826,462	888,826,462	0	389,386,396	389,386,396	0
가. 분배비용	862,990,449	862,990,449	0	369,907,036	369,907,036	0
나. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0

③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
라. 기타비용	25,836,013	25,836,013	0	19,479,360	19,479,360	0
① 여비교통비	10,000	10,000	0	36,700	36,700	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	7,321,600	7,321,600	0	829,520	829,520	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧세금과공과금	145,990	145,990	0	107,780	107,780	0
⑨운영비	7,144,080	7,144,080	0	6,824,930	6,824,930	0
⑩홈페이지	1,920,000	1,920,000	0	2,240,000	2,240,000	0
⑪회의운영비	2,258,113	2,258,113	0	296,600	296,600	0
⑫결산비	0	0	0	5,302,000	5,302,000	0
⑬홍보비	2,886,000	2,886,000	0	3,841,830	3,841,830	0
사무국이사비	4,150,230	4,150,230	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
2. 일반관리비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0

⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
3. 모금비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0

⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
4. 기타사업비용	0	0	0	0	0	0
가. 인력비용	0	0	0	0	0	0
① 급여	0	0	0	0	0	0
② 상여금	0	0	0	0	0	0
③ 퇴직급여	0	0	0	0	0	0
④ 복리후생비	0	0	0	0	0	0
⑤ 교육훈련비	0	0	0	0	0	0
⑥ 기타	0	0	0	0	0	0
나. 시설비용	0	0	0	0	0	0
① 감가상각비	0	0	0	0	0	0
② 지급임차료	0	0	0	0	0	0
③ 시설보험료	0	0	0	0	0	0
④ 시설유지관리비	0	0	0	0	0	0
⑤ 기타	0	0	0	0	0	0
다. 기타비용	0	0	0	0	0	0
① 여비교통비	0	0	0	0	0	0
② 소모품비	0	0	0	0	0	0
③ 지급수수료	0	0	0	0	0	0
④ 용역비	0	0	0	0	0	0
⑤ 업무추진비	0	0	0	0	0	0
⑥ 회의비	0	0	0	0	0	0
⑦ 대손상각비	0	0	0	0	0	0
⑧	0	0	0	0	0	0
⑨	0	0	0	0	0	0
⑩	0	0	0	0	0	0
⑪	0	0	0	0	0	0
⑫	0	0	0	0	0	0
⑬	0	0	0	0	0	0
⑭	0	0	0	0	0	0
⑮	0	0	0	0	0	0
Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ)	-745,855,082	-745,855,082	0	79,270,334	79,270,334	0
Ⅳ. 사업외수익	3,511,533	42,935	3,468,598	4,667,450	4,667,450	0
1. 유형자산처분이익	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분이익	0	0	0	0	0	0

4. 무형자산손상차손환입	0	0	0	0	0	0
5. 전기오류수정이익	0	0	0	0	0	0
6. 기타	3,511,533	42,935	3,468,598	4,667,450	4,667,450	0
가. 이자수익	3,468,598	0	3,468,598	4,639,616	4,639,616	0
나. 잡이익	42,935	42,935	0	27,834	27,834	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
V. 사업외비용	58,980	58,980	0	2	2	0
1. 유형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
2. 유형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
3. 무형자산처분손실	0	0	0	0	0	0
4. 무형자산손상차손	0	0	0	0	0	0
5. 유형자산재평가손실	0	0	0	0	0	0
6. 기타의 대손상각비	0	0	0	0	0	0
7. 전기오류수정손실	0	0	0	0	0	0
8. 기타	58,980	58,980	0	2	2	0
가. 잡손실	58,980	58,980	0	2	2	0
나.	0	0	0	0	0	0
다.	0	0	0	0	0	0
라.	0	0	0	0	0	0
마.	0	0	0	0	0	0
바.	0	0	0	0	0	0
사.	0	0	0	0	0	0
VI. 고유목적사업준비금전입액	0	0	0	0	0	0
VII. 고유목적사업준비금환입액	0	0	0	0	0	0
VIII. 법인세비용차감전 당기운영이익(손실)	-742,402,529	-745,871,127	3,468,598	83,937,782	83,937,782	0
IX. 법인세비용	0	0	0	0	0	0
X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)	-742,402,529	-745,871,127	3,468,598	83,937,782	83,937,782	0

기부금품의 수입 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다. (앞쪽)

1. 기부금품 수입·지출 명세

(단위 : 원)

① 월별	② 수입	③ 지출	④ 잔액	월별	수입	지출	잔액
전기이월	-	-	3,274,794,519	2022년 09월	5,827,910	79,839,640	2,743,364,170
2022년 01월	5,684,220	1,021,060	3,279,457,679	2022년 10월	5,931,010	70,571,210	2,678,723,970
2022년 02월	5,756,190	13,266,650	3,271,947,219	2022년 11월	5,841,880	65,015,950	2,619,549,900
2022년 03월	5,682,470	58,404,911	3,219,224,778	2022년 12월	6,142,790	96,812,233	2,528,880,457
2022년 04월	76,776,070	157,836,386	3,138,164,462	합계	142,971,380	888,885,442	
2022년 05월	6,374,610	77,127,730	3,067,411,342	기본순자산 편입액	0	-	
2022년 06월	6,002,180	110,824,837	2,962,588,685	차가감계	142,971,380		
2022년 07월	5,847,850	69,179,585	2,899,256,950				
2022년 08월	7,104,200	88,985,250	2,817,375,900	차기이월	-	-	2,528,880,457

2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

가. 수혜자(수혜단체)에게 지출 (단위: 원)

①(대표)수혜자명 (성명 / 단체명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③지출목적	④수혜인원 (단체) 수	⑤지출액		
				⑥현금	⑦물품	⑧합계
부평*****	**	소외계층 말반찬 나눔 2	1명/개	6,745,870	0	6,745,870
한국*****	**	선천성 심장병 환우 인식개선 캠페인	1명/개	12,000,000	0	12,000,000
용산*****	**	소외계층 말반찬 지원	1명/개	9,000,000	0	9,000,000
주몽*****	**	청소년 아침밥 지원	1명/개	9,000,000	0	9,000,000
인천*****	**	청소년 여성 골목길 치안환경 개선사업	1명/개	4,889,334	0	4,889,334
희망*****	**	아동/청소년 생리대 지원	1명/개	15,000,000	0	15,000,000
서울*****	**	찾아가는 상담소, 인사캠페인, 마음행사	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
사단*****	**	청소년 직업교육 및 체험	1명/개	5,000,000	0	5,000,000
사단*****	**	청소년 직업교육 및 체험학습	1명/개	3,999,980	0	3,999,980
서울*****	**	청년일자리 및 청년활동 생태계 조성	1명/개	12,185,000	0	12,185,000
대륙*****	**	서울 동대문구 취약계층 대상 목공용품 제작사업 재료비	1명/개	1,155,000	0	1,155,000
사회*****	**	강원·경북지역 산불 피해 주민 지원	1명/개	100,000,000	0	100,000,000
한국*****	**	케노사업장 노사역량강화교육	1명/개	37,840,000	0	37,840,000
김***	**	마음을 잇는 산책 지원 강사비	1명/개	18,160,000	0	18,160,000
박***	**	마음을 잇는 산책 지원 강사비	1명/개	1,450,000	0	1,450,000
박***	**	마음을 잇는산책지원 강사비	1명/개	2,160,000	0	2,160,000
네오*****	**	남북철도공공철도답 사체험 동해북부선탐사 사업	1명/개	1,041,700	0	1,041,700
(주*****	**	취약계층 친환경먹거리 나눔 김장재료비, 자활시설 장애인 따뜻한 밥상사업	1명/개	16,034,000	0	16,034,000
김***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000

오***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
김***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
김***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
김***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
박***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
이***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
송***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
이***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
박***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	20,000,000	0	20,000,000
전***	**	사고재해 유가족 예우지원	1명/개	6,000,000	0	6,000,000
마을*****	**	자립준비 청년지원 바리스타 직업연수	1명/개	4,800,000	0	4,800,000
청소*****	**	청소년 환경보호 교육및활동지원	1명/개	9,999,870	0	9,999,870
마음*****	**	세대공감 프로젝트- 어르신 마음봉사사업	1명/개	9,999,629	0	9,999,629
사람*****	**	소외계층 집수리도배	1명/개	2,341,020	0	2,341,020
에이*****	**	취약계층 온라인 디바이스 지원 시스템구입	1명/개	1,320,000	0	1,320,000
희망*****	**	지역청소년 청년 국제철도 체험학교	1명/개	14,994,900	0	14,994,900
합자*****	**	봉제인 노동자를 위한 철도여행 사업	1명/개	2,310,000	0	2,310,000
이***	**	친환경 먹거리 나눔 공공텃밭 지원(남동공공텃밭)	1명/개	5,908,010	0	5,908,010
즐거*****	**	남북철도 공공철도학교 답사 교통비	1명/개	4,950,000	0	4,950,000
되시*****	**	서울역 마음을 잇는 우체통 제작지원	1명/개	5,280,000	0	5,280,000
태릉*****	**	케도사업장 노사업무담당자 역량강화교육 촬영장비구입	1명/개	2,940,000	0	2,940,000
대원*****	**	온라인 디바이스(데스크탑, 노트북) 기부	1명/개	25,641,000	0	25,641,000
문***	**	주거취약계층 집수리,목공용품제작	1명/개	14,942,274	0	14,942,274
시***	**	취약계층 어르신 생활목공 (어르신용 식탁, 의자)제작	1명/개	13,829,010	0	13,829,010
천***	**	지역아동센터 공부방 목공용품 제작	1명/개	9,500,000	0	9,500,000
대***	**	대전지역아동센터 목공용품 제작	1명/개	3,087,764	0	3,087,764
부***	**	목공학교 및 취약계층 맞춤형가구 제작 지원	1명/개	10,636,903	0	10,636,903
순***	**	순천지역아동센터 친환경 목공품 제작기부	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
청***	**	서울 동대문구 취약계층 대상 목공용품 제작기부	1명/개	6,842,453	0	6,842,453
(주*****	**	부평구 주거취약지역 밤길 안심사업	1명/개	1,304,000	0	1,304,000
우정*****	**	부평구 주거취약지역 여성안심존 조성사업	1명/개	5,549,500	0	5,549,500
심***	**	철길탐방근 교산책 강사비	1명/개	2,180,000	0	2,180,000
현대*****	**	자원봉사자 보호	1명/개	2,116,330	0	2,116,330
정치*****	**	남북철도공공철도답 사체험 역사교재구입	1명/개	1,216,000	0	1,216,000
우***	**	SNS 활동/영상 제작/우수사례 홍보(지원)	1명/개	3,250,000	0	3,250,000
아세*****	**	취약계층 친환경먹거리 나눔	1명/개	3,247,000	0	3,247,000

다큐*****	**	자원봉사 활동 취재/답사/홍보(지원)	465명/개	161,984,502	0	161,984,502
경***	**	영주시 독거노인을 위한 생활가구 제작기부	1명/개	25,000,000	0	25,000,000
순천*****	**	지역 사회 희망밥차	1명/개	10,500,000	0	10,500,000
너른*****	**	장애인 사회성 향상 지원	1명/개	8,000,000	0	8,000,000
태전*****	**	자립준비 청년지원 철도교육	1명/개	2,745,000	0	2,745,000
엠파*****	**	부평구 주거취약지역 발길 안심사업	1명/개	1,146,000	0	1,146,000
서***	**	철길탐방근교산책 사업 감사비	1명/개	3,560,000	0	3,560,000
한***	**	케도사업장 평등한 일터 만들기 감사비	1명/개	1,900,000	0	1,900,000
이***	**	철길탐방근교산책 사업 감사비	1명/개	2,060,000	0	2,060,000
강***	**	케도사업장 평등한 일터 만들기 감사비	1명/개	1,200,000	0	1,200,000
고***	**	철길탐방근교산책 사업 감사비	1명/개	1,390,000	0	1,390,000
김***	**	케도사업장 위드교육 감사비	1명/개	4,000,000	0	4,000,000
김***	**	케도사업장 위드교육 감사비	1명/개	1,680,000	0	1,680,000
조***	**	케도사업장 위드교육 감사비	1명/개	3,200,000	0	3,200,000
한국*****	**	마음을 잇는 철도여행 교통비	1명/개	4,778,400	0	4,778,400
⑨ 합 계			534	862,990,449	0	862,990,449

#### 나. 자산 취득에 지출

(단위: 원)

⑩(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑪주민등록번호 (사업자등록번호)	⑫지출목적	⑬지급처 수	⑭지출액		
				⑮현금	⑯물품	⑰합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
⑱ 합 계			0	0	0	0

#### 다.운영경비에 지출

(단위: 원)

⑲(대표)지급처명 (성명 / 상호)	⑳주민등록번호 (사업자등록번호)	㉑지출목적	㉒지급처 수	㉓지출액		
				㉔현금	㉕물품	㉖합계
신용*****	**	지급수수료	1명/개	3,300,000	0	3,300,000
태경*****	**	지급수수료	1명/개	3,300,000	0	3,300,000
동광*****	**	홍보비	1명/개	2,886,000	0	2,886,000
내가*****	**	홈페이지운영비	1명/개	1,920,000	0	1,920,000
케이*****	**	사무국운영비	1명/개	1,797,922	0	1,797,922
에스*****	**	사무국운영비	1명/개	1,548,000	0	1,548,000
엑스*****	**	사무국운영비	49명/개	3,798,158	0	3,798,158
하늘*****	**	회의운영비	30명/개	2,258,113	0	2,258,113
동국*****	**	사무국이사비	20명/개	4,150,230	0	4,150,230
대전*****	**	기타	7명/개	936,570	0	936,570
㉗ 합 계			112	25,894,993	0	25,894,993

#### 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

㉘(대표)지급처명 (성명 / 단체명)	㉙국가명	㉚지출목적	㉛수혜인원 (단체) 수	㉜지출액		
				㉝현금	㉞물품	㉟합계
			명/개			
			명/개			
			명/개			
㊱ 합 계			0	0	0	0



주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 주식 등의 보유현황 (단위 : 주식수, 원)

주식명	총발행 주식수	보유 주식수	지분율	주식가액 (장부가액)	보유경위			배당현황	의결권 여부
					출연	유상취득	기타		
합 계	0	0	0.00	0	0	0	0	0	

2. 보유주식 등 변동사항 (단위 : 주식수, 원)

일자	변동 사유	주식명	주식수	주식가액 (장부가액)	출연자와 주식 등의 발행법인의 관계

3. 공익법인의 총자산가액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율 (단위 : 원, %)

①자산총액	주식 등의 가액			④ ÷ ⑤ 비율 (① - ③) ÷ ④	비 고
	②취득가액	③장부가액	④ (②, ③) 중 적은 금액		
2,731,867,014	0	0	0	0.00	

(뒤 쪽)

5. 주식 등의 의결권 행사 결과

주식명	의결권 행사일	의결권 행사 주식 수	의결권 행사 주식 비율	비고

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

(1) 설립시 출연자(기부자)				
①성명 (사업자명)	②주민등록번호 (사업자등록번호)	③출연재산 종류	④출연가액	⑤비고
무기명	SSSSSSSSSSSS1	현금	298,957,660	
전국철도노동조합	1068200298	현금	1,800,000	

(2) 당해 사업연도 출연자(기부자)				
⑥성명 (사업자명)	⑦주민등록번호 (사업자등록번호)	⑧출연재산 종류	⑨출연가액	⑩비고
한국철도공사임직원	SSSSSSSSSSSSS	예적금	71,886,120	사회공헌활동
한국철도공사	3148210024	예적금	71,085,260	사회공헌활동

2. 이사 등 구성원 현황

⑪성명	⑫상임, 비상임 구분	⑬출연자와의 관계	⑭출연법인과의 관계	⑮다른 이사 와의 관계	⑯직전 3년(5년) 계열기업 임원 근무여부	⑰비고
나희승	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
박인호	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
이세형	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
원종철	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김동구	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사
김웅전	비상임	해당없음	해당없음	해당없음	부	이사

## 출연받은 재산의 공익목적사용 현황

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

[illegible]

수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산			④ 의무사용 출연재산대상가액 [①-(②+③)]	⑤ 사용기준금액 (④×1%,3%)	⑥ 사용실적	⑦ 과부족액 (⑥-⑤)
① 총자산가액	② 부채가액	③ 당기순이익				
2,731,867,014	796,400	-742,402,529	1,988,668,085	0	0	0

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

①공익법인명	재단법인 희망철도재단	②사업연도	2022-01-01 ~ 2022-12-31
--------	-------------	-------	-------------------------

1. 전년도 운용소득의 해당 사업연도까지 직접공익목적사업에 사용한 실적

구분	⑦ 해당 사업연도	⑧ 1년 전 사업연도	⑨ 2년 전 사업연도	⑩ 3년 전 사업연도	⑪ 4년 전 사업연도	⑫ 5년간의 평균 (⑦~⑪의 평균)
③전년도 출연재산 운용소득	5,550,817	0	0	0	0	0
④사용기준액 (③×80/100)	4,440,653	0	0	0	0	0
⑤1년내 사용실적	5,550,817	0	0	0	0	0
⑥과부족액 (⑤-④)	1,110,164	0	0	0	0	0

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

⑬ 수익사업 등의 소득금액	가산액				차감액				
	⑭ 고유목적 사업준비 금	⑮해당 사업연 도 (과세기간) 중 고유목적사업 비로 지출된 금 액으로서 손금 액에 산입된 금액	⑯ 기타	⑰ 소계 (⑭+⑮+⑯ )	⑱ 출연재산 양도차익	⑲ 의제배당액	⑳ 법인세 등	㉑ 이월결손금	㉒ 소계 (⑱+⑲+⑳+ ㉑)
0	2,922,075	0	0	2,922,075	0	0	0	0	0
㉓ 차가감소득 (⑬+⑰-㉒)	직전 사업연도 운용소득 미달사용액								㉗ 해당 사업연도 운용소득 (㉓+㉖)
	㉔ 기준미달사용액		㉕ 운용소득 미달사용가산세		㉖ 소계 (㉔-㉕)				
2,922,075	0		0		0			2,922,075	